保 企 第 １ ７ ８ ３ 号

平成３０年８月７日

各市町村保健・健康行政担当課長 様

大阪府健康医療部保健医療室長

 防犯カメラを設置している医療機関に対するセキュリティの確認について（依頼）

日頃から、本府健康医療行政の推進に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

このたび、府民からの情報提供により、セキュリティが十分でない防犯カメラ、監視カ

メラの映像がインターネットを通じて閲覧できるサイトで、大阪府内の医療機関内の映像

が閲覧できる状態になっていることが判明しました。当該映像の中には、ベッドで療養さ

れている患者様も映し出されており、個人が特定される可能性があります。

このため、防犯カメラを設置している医療機関のみなさまには、カメラのセキュリティ

について確認していただき、問題がある場合は、早急に対策を講じていただく必要があり

ます。

つきましては、本通知の趣旨を御了知のうえ、貴市町村所管の病院、診療所（保健セン

ター）等関係機関に御周知いただきますようお願いします。

◇本通知の依頼先

（一社）大阪府医師会、（一社）大阪府歯科医師会、（一社）大阪府病院協会、

（一社）大阪府私立病院協会、（一社）大阪精神科病院協会、（一社）大阪府助産師会

地方独立行政法人大阪府立病院機構、市町村保健・健康行政担当課

連絡先：大阪府健康医療部 保健医療室

保健医療企画課 医事グループ 島田・芳末

ＴＥＬ：０６－６９４４―９１７０（直通）

ＦＡＸ：０６－６９４４―７５４６